Referenzwerte /

Anlage zum Beschluss Nr. 6 / 2007 der KOMMISSION 75 fiir den Sozialbereich

Kalkulatorische Untersetzung der Vergitungen der ambulanten Leistungstypen
(1) Betreutes Gruppenwohnen fir ehemals Drogenabhé&ngige nach abgeschlossener Therapie gem. 88 67 / 68 SGB Xl
(2) Betreutes Gruppenwohnen fir substituierte Drogenabhangige gem. 88 53 / 54 SGB XII

Kostenart

A. Personalkosten
Koordination und Betreuung
Supervision (34,30 €/Betreuer/Monat)

B. Sachkosten
Verwaltungspauschale

C. MaRBnahmepauschale gesamt
Personalkosten  (A)
Sachkosten (B)

D. Investitionsbetrag
Investitionsbetrag (1,28 €/BT)

E. Vergltung insgesamt
MalRnahmepauschale
Investitionsbetrag

Divisor = 346,75 Tage
(95 % von 365 TQg)

Betrage in EUR

(1) BGWD §§ 67 / 68

je Platz / Jahr

4.703,00
4.675,00

28,00
1.420,00
6.123,00
4.703,00
1.420,00

444,00

je BT
13,56
13,48
0,08
4,10
17,66
13,56
4,10

1,28

17,66
1,28

Kostenart

A. Personalkosten
Koordination und Betreuung
Supervision (27 €/Betreuer/Monat)

B. Sachkosten
Verwaltungspauschale

C. MaRBnahmepauschale gesamt
Personalkosten  (A)
Sachkosten (B)

D. Investitionsbetrag
Investitionsbetrag (1,84 €/BT)

E. Vergltung insgesamt
MalRnahmepauschale
Investitionsbetrag

Divisor = 315,75 Tage
(86,5 % von 365 Tg)

(Stand: 01.01.2007)

Betrage in EUR

(2) BGW §§53/54

je Platz / Jahr

9.689,00
9.635,00

54,00

1.498,00
11.187,00
9.689,00
1.498,00

582,00

pro BT
30,69
30,51
0,17
4,74
35,43
30,69
4,74

1,84

35,43
1,84

(C=A+B)
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